关于2012年河北省高校教师资格及高校教师岗前培训
（河北师大培训点）“两学”考试、教学能力测试的通知
各学校：

现将2012年河北省高校教师资格及高校教师岗前培训“两学”考试、教学能力测试有关情况通知如下：

一、下载准考证

     2012年11月30日—12月5日考生登录网址：http://211.82.241.250/printjn.asp下载打印准考证，凭准考证和身份证进入考场参加考试。
二、考场确认

12月7日下午考生确认考场。考试地点：石家庄市南二环东路20号河北师范大学公共教学楼。考点将在校园醒目位置放置“考场位置及分布示意图”和指示牌。
三、“两学”考试
1、考试时间
《高等教育学》      12月8日上午8:00——9:30

《高等教育心理学》  12月8日上午10:00——11:30
2、考试要求

开考15分钟后，禁止迟到考生入场；开考30分钟后，提前交卷的考生方可交卷出场。

3、考场具体位置
高等教育学和高等教育心理学考试地点设在公共教学楼B座，具体考场分配如下：
	考场
	地点
	考场
	地点

	第1考场
	B座301
	第23考场
	B座308

	第2考场
	B座301
	第24考场
	B座308

	第3考场
	B座301
	第25考场
	B座401

	第4考场
	B座302
	第26考场
	B座401

	第5考场
	B座302
	第27考场
	B座401

	第6考场
	B座302
	第28考场
	B座402

	第7考场
	B座303
	第29考场
	B座402

	第8考场
	B座303
	第30考场
	B座402

	第9考场
	B座304
	第31考场
	B座403

	第10考场
	B座304
	第32考场
	B座403

	第11考场
	B座304
	第33考场
	B座404

	第12考场
	B座304
	第34考场
	B座404

	第13考场
	B座305
	第35考场
	B座404

	第14考场
	B座305
	第36考场
	B座404

	第15考场
	B座306
	第37考场
	B座405

	第16考场
	B座306
	第38考场
	B座405

	第17考场
	B座306
	第39考场
	B座406

	第18考场
	B座306
	第40考场
	B座406

	第19考场
	B座307
	第41考场
	B座406

	第20考场
	B座307
	第42考场
	B座406

	第21考场
	B座308
	第43考场
	B座406

	第22考场
	B座308

四、教学能力测试

高校教师资格教育教学基本素质和能力测试主要考察：口头表达能力；思维能力；把握教材、教学大纲，设计教学方案，组织课堂教学的能力；板书能力；考察其基本专业知识、教学方法、教学技能以及仪表仪态、行为举止等方面是否适合做教师工作。（不用多媒体）
1、参加测试人员准备材料

考生向测试专家组提交申请任教学科范围内的三节课完整教案，测试专家组在考生准备的三个教案中随机指定一节教案作为试讲内容。可打印一式两份，提交专家组一份，个人留一份。

2、测试流程

（1）考生在测试开始30分钟前持本人身份证、试讲准考证、三节课完整教案到考场报到，进入备测室准备，无教案或证件不全的考生不予安排测试；

（2）考生由测试工作人员引导到指定测试室门口候考；

（3）考生向测试专家组提供三节课完整教案，专家组随机指定一节教案作为试讲内容；

（4）考生做自我介绍（姓名、测试号、申请学科、试讲内容等，时间控制在1分钟内）；

（5）考生对试讲内容的处理及将要采取的教法、手段进行简要说明（时间控制在2分钟内）；

（6）考生正式试讲（要求有板书，时间控制在5-10分钟）；

（7）考生试讲结束，测试专家组根据考生试讲情况提出问题，考生进行答辩（时间控制在2-3分钟）；

（8）测试结束，考生离开测试考场；

（9）教育教学技能测试试讲、答辩评价标准。（见附件二）
3、教学能力测试时间
	日期
	时间
	测试号

	12月8日
	14:00——18:00
	1号—20号

	12月9日
	8:00——12:00
	21号——40号

	14:00——18:00
	41号——60号

4、测试地点

河北师大公共教学楼E座。
具体考场分配如下：
	组别
	地点
	组别
	地点

	文科一组
	E座301
	理科一组
	E座401

	文科二组
	E座302
	理科二组
	E座402

	文科三组
	E座303
	理科三组
	E座403

	文科四组
	E座304
	理科四组
	E座404

	文科五组
	E座305
	理科五组
	E座405

	文科六组
	E座306
	理科六组
	E座406

	文科七组
	E座307
	理科七组
	E座407

	文科八组
	E座308
	理科备测室
	E座412

	文科九组
	E座309
	文科十二备测室

	文科十组
	E座310

	文科十一组
	E座311

	文科十二组
	E座408

	文科一组至文科六组备测室
	E座312
	文科七组至文科十一组备测室
	E座313

五、《高校教师职业道德修养》、《高等教育法规》两门课程，以提交课业论文的形式进行考核。论文题目：《学习贯彻党的十八大精神，简论高校教师在职业生涯中遵守职业道德和法律规范的必要性》，要求：紧扣主题展开论述，不少于2000字，A4纸打印。由各单位统一收齐后于12月10日交至培训点。
六、其他事项

监督举报电话：0311-80789897
考点电话：0311-80789898

附件一：教学能力测试分组及序号
附件二：教育教学技能测试试讲、答辩评价标准
                                    河北师范大学培训点
                                        2012年12月2日